26 января 2012 года состоялось очередное тридцать первое заседание Собрания депутатов Карталинского муниципального района четвертого созыва.
Повестка дня заседания состояла из 13 вопросов.

Обсуждение вопросов повестки дня началось с бюджета  района.
Принято решение о внесении изменений и дополнении в Решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 02 декабря 2010 года №101 «О бюджете Карталинского муниципального района на 2011 год.

Затем было принято решение о внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 07 декабря 2011 года № 284 «О бюджете Карталинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов.

Внесены изменения в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от  26 августа 2011 года № 234 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Карталинского муниципального района» и в Положение «Контрольно-счетной палате Карталинского муниципального района».
Депутатами была заслушана информация о работе
Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального Карталинского муниципального района за 2011 год,
о ситуации на рынке труда Карталинского муниципального района в 2011 году,
об организации питания учащихся образовательных учреждений Карталинского муниципального района.
Заслушали информацию администрации Карталинского городского поселения на депутатский запрос депутата Собрания депутатов Карталинского муниципального района от избирательного округа № 1 Блинова Ю. А.

Следующий вопрос обсуждения – передача движимого имущества, находящегося в собственности Карталинского муниципального района в федеральную и муниципальную собственность Великопетровского и Неплюевского сельских поселений и Карталинского городского поселения. Собрание депутатов приняло решение утвердить перечни движимого имущества.
Принято решение о принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Карталинского муниципального района  по решению вопросов местного значения в области внешнего муниципального финансового контроля.

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района                                                   Е. И. Горбачева